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Classe 43

Services de restauration (alimentation); hébergement temporaire.

Note explicative

La classe 43 comprend essentiellement les services rendus en relation avec la préparation des aliments ou des boissons pour la
consommation ainsi que les services de mise a disposition d'hébergements temporaires.

Cette classe comprend notamment :

- la réservation de logements temporaires, par exemple : la réservation d'hotels;
- les services de pensions pour animaux;

- la location de salles de réunions, de tentes et de constructions transportables;
- les services de maisons de retraite pour personnes agées;

- les services de creches d'enfants;

- la décoration de nourriture, la sculpture culinaire;

- la location d'appareils de cuisson;

- la location de chaises, tables, linge de table et verrerie;

- les services de bars a chicha;

- les services de chefs cuisiniers a domicile.

Cette classe ne comprend pas notamment :

- la gestion commerciale d'hétels (cl. 35);

- les services de location de biens immobiliers tels que maisons ou appartements destinés a un usage résidentiel (cl. 36);

- les services ménagers (nettoyage) (cl. 37);

- les réservations pour les voyages et pour le transport (cl. 39);

- le brassage de biéres et les services de vinification pour des tiers, la fabrication de pain sur commande (cl. 40);

- le fumage d'aliments, la conservation des aliments et des boissons (cl. 40);

- les services d'éducation, d'instruction et de divertissement, y compris ceux pouvant impliquer des services annexes tels que
I'hébergement ou la nourriture et les boissons auxiliaires, fournis, par exemple : par les pensionnats, les écoles maternelles, les
camps sportifs, les discothéques et les boites de nuit (cl. 41);

- les services de musées (cl. 41);

- les services de maisons de convalescence et de repos (cl. 44);

- la garde d'enfants & domicile, le gardiennage & domicile d'animaux de compagnie (cl. 45).

N° de base Indication

430198 décoration de gateaux

430197 décoration de nourriture

430192 location d'appareils d'éclairage*

430190 location d'appareils de cuisson

430206 location d'éviers de cuisine

430205 location d'hébergements de vacances / location d’hébergements de villégiature
430186 location de chaises, tables, linge de table et verrerie

430160 location de constructions transportables
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430191

430028

430216

430210

430211

430212

430187

430189

430207

430204

430199

430214

430026

430105

430162

430104

430215

430193

430194

430202

430004

430073

430138

430201

430024

430025

430145

430027

430200

430098

430208
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location de fontaines [distributeurs] a eau potable

location de logements temporaires

location de marmites hot-pot

location de meubles

location de meubles de bureau

location de robots pour la préparation de boissons

location de salles de réunions

location de tentes

location de vestiaires portables

mise a disposition d'hébergements temporaires en foyers de transition
mise a disposition d'informations et conseils en matiére de préparation de repas
mise a disposition de salons d'aéroport

mise a disposition de terrains de camping

réservation d'hétels

réservation de logements temporaires

réservation de pensions

réservation et organisation d'accés aux salons d'aéroport

sculpture culinaire

services d'accueil en hébergement temporaire [gestion des entrées et des sorties]
services d'accueil en hébergement temporaire [remise des clés]
services d'agences de logement [hotels, pensions]

services d’hébergement hotelier

services de bars

services de bars a chicha / services de bars a narguilé

services de cafés

services de cafétérias

services de camps de vacances [hébergement]

services de cantines

services de chefs cuisiniers a domicile

services de creches d'enfants

services de critiques gastronomiques [informations sur la nourriture et les boissons]

Classe 43 - Page 2



430213

430203

430013

430071

430183

430066

430134

430102

430196

430107

430195

430209

430108

430010
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services de cuisine fantdme

services de fourriére pour animaux

services de maisons de retraite pour personnes agées
services de maisons de vacances

services de motels

services de pensions

services de pensions pour animaux

services de restaurants

services de restaurants de nouilles udon et de nouilles soba
services de restaurants en libre-service

services de restaurants washoku

services de restauration a emporter

services de snack-bars

services de traiteurs
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